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Retsudvalget har i brev af 2. august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 1378 (alm. 

del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup 

(DF). 

Spørgsmål nr. 1378: 

”Vil ministeren oplyse, om en af politiet efterlyst person opretholder sin ret til at få 

sociale ydelser?” 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at udbetaling af offentlige ydelser, herunder blandt andet udbeta-

ling af førtidspension, folkepension, kontanthjælp m.v., arbejdsløshedsdagpenge, 

sygedagpenge og barselsdagpenge m.v., i visse situationer ophører, hvis en person 

er eftersøgt af politiet. 

De nærmere betingelser fremgår af lov nr. 327 af 18. maj 2005 om ændring af lov 

om social pension og andre love (ophør af udbetaling af social pension og andre 

ydelser ved unddragelse af strafforfølgning eller straffuldbyrdelse). 

Loven omfatter for det første personer, der bevidst unddrager sig strafforfølgning i 

tilfælde, hvor den pågældende er varetægtsfængslet, hvor politiet eftersøger den på-

gældende med henblik på varetægtsfængsling eller hvor der allerede foreligger en 

varetægtsfængslingskendelse (in absentia). 

Fælles for denne afgrænsning er, at der skal være tale om en lovovertrædelse, der 

kan medføre varetægtsfængsling. Det er desuden et krav, at der allerede foreligger 

en varetægtsfængslingskendelse, eller at politiet eftersøger personen med henblik 

på varetægtsfængsling. 

Omfattet af bestemmelsen er således de situationer, hvor en person, der er vare-

tægtsfængslet, flygter fra arresten eller fængslet, hvor en person er eftersøgt af poli-

tiet – enten via national eller international eftersøgningsprocedurer – med henblik 

på varetægtsfængsling, eller hvor retten har afsagt en varetægtsfængslingskendelse 

in absentia. 
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Loven omfatter desuden personer, som bevidst unddrager sig straffuldbyrdelse, 

hvis den pågældende er idømt en ubetinget fængselsstraf eller anden strafferetlig 

retsforfølgelse, der indebærer eller giver mulighed for frihedsberøvelse. 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


